
(単位：円）

0 0 1,000 1,000

　　　　　基本財産受取利息基本財産受取利息 0 0 1,000 1,000

1,000 0 2,000 3,000

退職給付引当資産受取利息 0 0 1,000 1,000

公益目的事業積立資産受取利息 1,000 0 0 1,000

管理運営積立資産受取利息 0 0 1,000 1,000

66,336,000 19,100,000 0 85,436,000

受託事業収益 10,855,000 0 0 10,855,000

自主文化事業収益 27,781,000 0 0 27,781,000

広報事業収益 800,000 0 0 800,000

友の会収益 500,000 0 0 500,000

施設利用料金収益　 26,400,000 17,600,000 0 44,000,000

手数料収益 0 1,500,000 0 1,500,000

101,975,000 63,516,000 10,587,000 176,078,000

　　　　　管理受託収益管理受託収益 95,275,000 63,516,000 10,587,000 169,378,000

　　　　　受取補助金受取補助金 5,000,000 0 0 5,000,000

　　　　　受取助成金受取助成金 1,700,000 0 0 1,700,000

0 0 2,000 2,000

　　　　　受取寄付金受取寄付金 0 0 2,000 2,000

1,100,000 122,000 0 1,222,000

　　　　　雑収益雑収益 1,100,000 122,000 0 1,222,000

169,412,000 82,738,000 10,592,000 262,742,000

　　(2)経常費用(2)経常費用

176,418,000 81,598,000 0 258,016,000

　　　　　給料手当委員手当 227,000 0 0 227,000

給料手当 32,960,000 21,974,000 0 54,934,000

　　　　　臨時雇賃金臨時雇賃金 4,546,000 2,963,000 0 7,509,000

　　　　　退職給付費用退職給付費用 1,312,000 562,000 0 1,874,000

　　　　　法定福利費法定福利費 5,864,000 3,909,000 0 9,773,000

　　　　　福利厚生費福利厚生費 167,000 111,000 0 278,000

　　　　　旅費交通費旅費交通費 2,185,000 0 0 2,185,000

　　　　　通信運搬費通信運搬費 2,703,000 1,701,000 0 4,404,000

　　　　　消耗什器備品費消耗什器備品費 1,180,000 784,000 0 1,964,000

　　　　　消耗品費消耗品費 1,896,000 1,124,000 0 3,020,000

　　　　　修繕費修繕費 2,359,000 1,571,000 0 3,930,000

　　　　　印刷製本費印刷製本費 1,794,000 540,000 0 2,334,000

　　　　　燃料費燃料費 991,000 659,000 0 1,650,000

　　　　　光熱水料費光熱水料費 19,168,000 12,776,000 0 31,944,000

　　　　　公演料公演料 39,404,000 0 0 39,404,000

　　　　　使用料使用料 0 0 0 0

　　　　　広告宣伝費広告宣伝費 2,161,000 40,000 0 2,201,000

　　　　　賃借料賃借料 2,207,000 1,338,000 0 3,545,000

　　　　　食糧費食糧費 256,000 0 0 256,000

事業費

受取補助金・助成金等

受取寄付金

雑収益

　　　　　　経常収益計

基本財産運用益

特定資産運用益

事　業　収　益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

（公財）のべおか文化事業団

令和７年度　収支予算書(会計別）

（正味財産増減計算書）

令和７年4月1日から令和８年3月31日まで

科        目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 小   計



科        目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 小   計

　　　　　保険料保険料 571,000 0 0 571,000

　　　　　手数料手数料 1,228,000 10,000 0 1,238,000

　　　　　租税公課諸謝金 846,000 0 0 846,000

　　　　　支払負担金租税公課 4,849,000 3,185,000 0 8,034,000

　　　　　支払助成金支払負担金 1,256,000 0 0 1,256,000

支払助成金 150,000 0 0 150,000

　　　　　委託費委託費 44,285,000 28,035,000 0 72,320,000

　　　　　雑費雑費 1,853,000 316,000 0 2,169,000

0 0 9,731,000 9,731,000

役員報酬 0 0 1,389,000 1,389,000

給料手当 0 0 3,664,000 3,664,000

退職給付費用 0 0 126,000 126,000

法定福利費 0 0 652,000 652,000

福利厚生費 0 0 17,000 17,000

会議費 0 0 20,000 20,000

費用弁償 0 0 30,000 30,000

旅費交通費 0 0 400,000 400,000

通信運搬費 0 0 51,000 51,000

消耗什器備品費 0 0 36,000 36,000

消耗品費 0 0 188,000 188,000

修繕費 0 0 70,000 70,000

印刷製本費 0 0 90,000 90,000

燃料費 0 0 30,000 30,000

光熱水料費 0 0 556,000 556,000

広告宣伝費 0 0 2,000 2,000

賃借料 0 0 45,000 45,000

保険料 0 0 569,000 569,000

手数料 0 0 563,000 563,000

交際費 0 0 96,000 96,000

租税公課 0 0 140,000 140,000

支払負担金 0 0 264,000 264,000

委託費 0 0 719,000 719,000

雑費 0 0 14,000 14,000

176,418,000 81,598,000 9,731,000 267,747,000

△ 7,006,000 1,140,000 861,000 △ 5,005,000

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

△ 7,006,000 1,140,000 861,000 △ 5,005,000

21,317,918 524,900 2,939,228 24,782,046

14,311,918 1,664,900 3,800,228 19,777,046

0 0 30,000,000 30,000,000

0 0 30,000,000 30,000,000

14,311,918 1,664,900 33,800,228 49,777,046Ⅲ　正味財産期末残高

経常外費用計

        当期経常外増減額

        当期一般正味財産増減額

     一般正味財産期首残高

     一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

   　当期指定正味財産増減額

     指定正味財産期首残高

     指定正味財産期末残高

他会計振替額

管理費

経常費用計

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

他会計振替額

経常外収益計

    (2) 経常外費用

     当期経常増減額



(単位：円）

1,000 0 1,000

　　　　　基本財産受取利息基本財産受取利息 1,000 0 1,000

3,000 0 3,000

退職給付引当資産受取利息 1,000 0 1,000

公益目的事業積立資産受取利息 1,000 0 1,000

管理運営積立資産受取利息 1,000 0 1,000

40,271,000 45,165,000 85,436,000

受託事業収益 1,298,000 9,557,000 10,855,000

自主文化事業収益 11,873,000 15,908,000 27,781,000

広報事業収益 800,000 0 800,000

友の会収益 500,000 0 500,000

施設利用料金収益　 25,000,000 19,000,000 44,000,000

手数料収益 800,000 700,000 1,500,000

97,806,000 78,272,000 176,078,000

　　　　　管理受託収益管理受託収益 91,106,000 78,272,000 169,378,000

　　　　　受取補助金受取補助金 5,000,000 0 5,000,000

　　　　　受取助成金受取助成金 1,700,000 0 1,700,000

1,000 1,000 2,000

　　　　　受取寄付金受取寄付金 1,000 1,000 2,000

1,200,000 22,000 1,222,000

　　　　　雑収益雑収益 1,200,000 22,000 1,222,000

139,282,000 123,460,000 262,742,000

　　(2)経常費用(2)経常費用

137,295,000 120,721,000 258,016,000

　　　　　給料手当委員手当 227,000 0 227,000

給料手当 32,342,000 22,592,000 54,934,000

　　　　　臨時雇賃金臨時雇賃金 5,104,000 2,405,000 7,509,000

　　　　　退職給付費用退職給付費用 937,000 937,000 1,874,000

　　　　　法定福利費法定福利費 5,890,000 3,883,000 9,773,000

　　　　　福利厚生費福利厚生費 160,000 118,000 278,000

　　　　　旅費交通費旅費交通費 1,142,000 1,043,000 2,185,000

　　　　　通信運搬費通信運搬費 2,170,000 2,234,000 4,404,000

　　　　　消耗什器備品費消耗什器備品費 982,000 982,000 1,964,000

　　　　　消耗品費消耗品費 1,411,000 1,609,000 3,020,000

　　　　　修繕費修繕費 2,948,000 982,000 3,930,000

　　　　　印刷製本費印刷製本費 1,168,000 1,166,000 2,334,000

　　　　　燃料費燃料費 1,533,000 117,000 1,650,000

　　　　　光熱水料費光熱水料費 14,252,000 17,692,000 31,944,000

　　　　　公演料公演料 18,420,000 20,984,000 39,404,000

　　　　　使用料使用料 0 0 0

　　　　　広告宣伝費広告宣伝費 758,000 1,443,000 2,201,000

　　　　　賃借料賃借料 2,166,000 1,379,000 3,545,000

　　　　　食糧費食糧費 85,000 171,000 256,000

事業費

受取補助金・助成金等

受取寄付金

雑収益

経常収益計

基本財産運用益

特定資産運用益

事　業　収　益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

（公財）のべおか文化事業団

令和７年度　収支予算書(施設別） 案

（正味財産増減計算書）

令和７年4月1日から令和８年3月31日まで

科        目 延岡総合文化センター 野口遵記念館 小  計



科        目 延岡総合文化センター 野口遵記念館 小  計

　　　　　保険料保険料 318,000 253,000 571,000

　　　　　手数料手数料 901,000 337,000 1,238,000

　　　　　租税公課諸謝金 846,000 0 846,000

　　　　　支払負担金租税公課 5,059,000 2,975,000 8,034,000

　　　　　支払助成金支払負担金 839,000 417,000 1,256,000

支払助成金 150,000 0 150,000

　　　　　委託費委託費 36,047,000 36,273,000 72,320,000

　　　　　雑費雑費 1,440,000 729,000 2,169,000

6,099,000 3,632,000 9,731,000

役員報酬 1,389,000 0 1,389,000

給料手当 2,157,000 1,507,000 3,664,000

退職給付費用 63,000 63,000 126,000

法定福利費 393,000 259,000 652,000

福利厚生費 10,000 7,000 17,000

会議費 10,000 10,000 20,000

費用弁償 30,000 0 30,000

旅費交通費 200,000 200,000 400,000

通信運搬費 25,000 26,000 51,000

消耗什器備品費 18,000 18,000 36,000

消耗品費 94,000 94,000 188,000

修繕費 52,000 18,000 70,000

印刷製本費 45,000 45,000 90,000

燃料費 27,000 3,000 30,000

光熱水料費 248,000 308,000 556,000

広告宣伝費 2,000 0 2,000

賃借料 24,000 21,000 45,000

保険料 361,000 208,000 569,000

手数料 289,000 274,000 563,000

交際費 48,000 48,000 96,000

租税公課 88,000 52,000 140,000

支払負担金 174,000 90,000 264,000

委託費 345,000 374,000 719,000

雑費 7,000 7,000 14,000

143,394,000 124,353,000 267,747,000

△ 4,112,000 △ 893,000 △ 5,005,000

0 0

0 0

0 0

0 0

△ 4,112,000 △ 893,000 △ 5,005,000

15,147,173 9,634,873 24,782,046

11,035,173 8,741,873 19,777,046

30,000,000 0 30,000,000

30,000,000 0 30,000,000

41,035,173 8,741,873 49,777,046

     一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

     当期指定正味財産増減額

     指定正味財産期首残高

     指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

        経常外費用計

        当期経常外増減額

        当期一般正味財産増減額

     一般正味財産期首残高

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

他会計振替額

        経常外収益計

    (2) 経常外費用

他会計振替額

管理費

        経常費用計

     当期経常増減額


